



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

MUNICIPALIDAD DE ISLA PUCU

Licitación: 465206 - CONSTRUCCIÓN DE COCINA COMEDOR EN LA ESC. BÁS. N° 1084 SUBV PIO XII										
			EMPRESA 1 CONSTRUCCIONES CIVILES EN GENERAL DEL ING. ALFREDO LEZCANO				EMPRESA 2 CONSTRUCCIONES GAEL DE CRISTIAN RAFAEL SOTELO ESTIGARRIBIA			
Item	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	72131601-002	Preparación de obra: Limpieza y preparación del terreno	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	1.735.500	1.735.500	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	1.890.000	1.890.000
2	72102905-001	Relleno y compactación del terreno	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	3.763.600	3.763.600	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	3.870.300	3.870.300
3	72131601-9974	Marcación y Replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	93,80	8.800	825.440	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	93,80	8.925	837.165
4	82101502-004	Provisión y colocación de Cartel de Obra: Chapa galvanizada n° 24 de dimensión 1,50x1,20m	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.572.400	1.572.400	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.670.134	1.670.134
5	72103004-002	Excavación manual de suelo duro para cimiento con PBC	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	20,00	62.000	1.240.000	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	20,00	63.560	1.271.200
6	72131601-003	Carga de cimiento con PBC	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	20,00	476.900	9.538.000	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	20,00	492.000	9.840.000
7	72131601-004	Estructura de H <sup>9</sup> A <sup>9</sup> : Zapatas de H <sup>9</sup> A <sup>9</sup> (ver plano)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,65	2.441.000	1.586.650	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,65	2.510.000	1.631.500
8	72131601-015	Pilares de H <sup>9</sup> A <sup>9</sup> (ver plano)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,85	2.509.800	2.133.330	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,85	2.591.000	2.202.350
9	72131601-004	Viga cumbreira, galería y dado de H <sup>9</sup> A <sup>9</sup>	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,20	2.509.800	3.011.760	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,20	2.578.695	3.094.434

MUNICIPALIDAD DE ISLA PUCU

Ysela Brindell Montes Orrego

Encargada de U.O.C

10	72131601-004	Encadenados de H° A° - Inferior y Superior	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	3,50	2.412.800	8.444.800	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	3,50	2.692.000	9.422.000
11	72102504-002	Muro de nivelación: Muro de 0,30 mts.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	21,00	184.200	3.868.200	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	21,00	188.000	3.948.000
12	72102905-001	Relleno y apisonado de interiores	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	30,00	112.300	3.369.000	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	30,00	114.000	3.420.000
13	72131601-006	Aislación asfáltica: Aislación asfáltica De paredes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	48,00	73.600	3.532.800	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	48,00	75.650	3.631.200
14	72102504-002	Muros de elevación: Muro De 0,15 para revocar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	78,50	115.500	9.066.750	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	78,50	120.650	9.471.025
15	72102504-002	Muro De 0,15 visto a una cara de ladrillos prensados de 3 agujeros, color uniforme	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	73,50	149.700	11.002.950	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	73,50	154.820	11.379.270
16	72131601-005	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	22,00	24.650	542.300	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	22,00	25.340	557.480
17	72131601-015	prensados vistos de tres agujeros color uniforme, para corredor.(nucleo de H° A°)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	8,64	241.600	2.087.424	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	8,64	245.175	2.118.312
18	72131601-007	(ambos de color uniforme) y tirantes de H° A° de 2" x 6" con listón de boca de 1 ½" x 3"	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	123,00	415.800	51.143.400	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	123,00	427.500	52.582.500
19	72101607-006	Revoques: revoque de paredes interior y exterior a una capa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	230,50	37.500	8.643.750	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	230,50	38.530	8.881.165
20	72101607-006	revoque de viga cumbrera, galería y encadenados de H° A°	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	38,00	47.900	1.820.200	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	38,00	51.000	1.938.000
21	72101607-006	revoque de pilares de H° A°	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	7,00	45.600	319.200	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	7,00	47.000	329.000
22	72101607-006	Mocheta de 10cm en puertas (por fuera las que dan a la galería) y balancines (por fuera)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	48,00	35.100	1.684.800	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	48,00	36.000	1.728.000





36	72131601-012	Pintura de viga cumbreira, galería, encadenado y pilares al latex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	38,00	31.400	1.193.200	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	38,00	32.280	1.226.640
37	72131601-012	Pintura de aberturas metálicas con pintura sintética	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	18,00	45.150	812.700	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	18,00	46.400	835.200
38	72131601-012	antimoho incoloro (limpieza de ladrillos vistos con ácido muriático y patinal D)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	73,50	27.650	2.032.275	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	73,50	28.426	2.089.311
39	72131601-012	pintura de techo: Pintura De tejuelones con barniz y tiranes de Hº al sintético	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	123,00	38.600	4.747.800	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	123,00	40.000	4.920.000
40	72131601-012	Pintura de puerta metálica con pintura sintética	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	5,50	44.500	244.750	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	5,50	45.700	251.350
41	72131601-012	Pintura de puerta de madera con barniz sintético	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	10,30	44.500	458.350	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	10,30	45.700	470.710
42	72131601-012	Pintura de canaleta y caño de bajada con pintura sintética	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	38,00	42.800	1.626.400	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	38,00	44.000	1.672.000
43	72101603-002	Desagüe Pluvial: Canaleta y caño de bajada Nº 26 - desarrollo 40 cm.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	38,00	93.750	3.562.500	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	38,00	96.300	3.659.400
44	72131601-001	Instalación eléctrica y artefactos: Alimentación al Tablero Principal desde el medidor de la ANDE	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	3.731.000	3.731.000	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	3.837.000	3.837.000
45	72131601-001	Provisión y colocación de TP de 10AG con barra de fase y neutro	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	663.800	663.800	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	682.600	682.600
46	72131601-001	Provisión, colocación y alimentación de tablero de comando de TCV para 4 llaves	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	349.000	349.000	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	358.900	358.900
47	72131601-001	Boca con 1 punto y 1 toma (Alimentación, provisión y colocación, 1 en cocina y 2 en depósito)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	176.550	529.650	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	181.540	544.620
48	72131601-001	Boca con 3 puntos (Alimentación, provisión y colocación en comedor)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	176.540	176.540	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	181.545	181.545



Yessica Elizabeth Molas Ortega  
Encargada de U.O.C



		Boca con 1 toma corriente (alimentación, provisión y colocación, 4 en comedor, 3 en cocina, 2 en depósito y 1 en galería)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10,00	176.540	1.765.400	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10,00	181.545	1.815.450
49	72131601-001		unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5,00	136.800	684.000	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5,00	140.600	703.000
50	72131601-001	Alimentación de los circuitos de VT	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	149.900	1.199.200	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	149.400	1.195.200
51	72102201-003	Provisión y colocación de artefactos fluorescentes de 2x40w	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	162.950	162.950	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	167.500	167.500
52	72102201-003	Provisión y colocación de artefactos fluorescentes de 3x40w	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	170.800	1.024.800	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	175.600	1.053.600
53	72102201-003	fluorescentes de 1x40w con fotocélula en galería y exteriores (Con 1 interruptor unipolar de encendido y instalación sanitaria: Instalación sanitaria: Conexión interna de cañerías de agua corriente fría (termofusion)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.528.700	1.528.700	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.572.060	1.572.060
54	72131601-011	Desagüe cloacal hasta el primer registro	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.568.500	1.568.500	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.613.000	1.613.000
55	72101510-006	Provisión y colocación de canilla cromada giratoria para cocina con conexión flexible y sopapa	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	283.000	283.000	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	290.000	290.000
56	72102304-002		unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	204.200	204.200	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	210.000	210.000
57	72102304-002	Provisión y colocación de desengrasador	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	745.500	745.500	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	766.500	766.500
58	72102304-002	Provisión y colocación de piletas de 2 bachas de acero inoxidable	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	3.559.000	3.559.000	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	3.860.000	3.860.000
59	72102303-003	Cámara séptica de 1,15x1,90 m incluye cañería externa y registro s/ plano general	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	4.995.000	4.995.000	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	5.837.000	5.837.000
60	72131601-011	Pozo absorbente tipo 2 de 2,00 x 2,50 m	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00			unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00		



		Terminaciones y otros: Mesada de losa de H9A8 con base de cimiento de PBC, mampostería de ladrillos comunes con envarillado y revestido con azulejos. (ver detalle en plano)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	3.141.900	3.141.900	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	3.830.000	3.830.000
61	72102508-999	Mesada de yvira pyta de 1,60m cepillada, lustrada, pintada con barniz y colocada en mostrador de cocina.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	2.174.300	2.174.300	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	2.935.000	2.935.000
62	72102508-999		unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	843.400	843.400	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	887.200	887.200
63	72131601-9984	Rampa peatonal	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	39,00	70.200	2.737.800	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	39,00	74.000	2.886.000
64	72131601-009	Guarda obra: contrapiso de H8 de cascotes, 10 cm de esp	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	39,00	66.800	2.605.200	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	39,00	68.600	2.675.400
65	72131601-009	Guarda obra: Carpeta alisada de cemento	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	2.611.000	2.611.000	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	2.680.000	2.680.000
66	72131601-013	limpieza final								
				Precio Total	230.168.089		Precio Total	240.989.788		



MUNICIPALIDAD DE ISLA PURA  
 U.O.C.  
 Yessica Elizabeth Molas Ortega  
 ENCARGADA DE LA U.O.C.